Anlaşılmaktadır ki Mu'tezile'nin seküler akla bu denli güvenle ileri sürdüğü fikirler, topluma yayılan din ve gelenek kaynaklı akıl ilkeleriyle uyuşmayan değerlerin silinmesi ve iddia olarak kalmayıp pratiğinin de sağlanması hedeflenmiştir. Öyle ki Kur'an'ın mahlûk olduğu fikrinin 827 yılında ilk defa Abbasiler döneminde devletin resmi görüşü haline getirilmesi (h. 212/827) ve bu düşünceyi kabul etmesi için devlet tarafından devrin hadis âlimlerine baskılar yapılması kanaatimizi desteklemektedir (Kurt, 2012, s. 217). Ancak hedeflenenin ve baskıların aksine toplumun değerle olan ilintisini koparmanın mümkün olmadığı görülmektedir.